PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2016                                                                                № 94/252
г. Киров

Об оказании в 2016 году медицинской помощи на территории

Кировской области гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке,

и финансовом обеспечении оказания медицинской помощи
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2014 № 1134 «Об оказании в 2014 – 2016 годах медицинской помощи на территории Российской Федерации гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, и компенсации за счет средств федерального бюджета расходов, связанных с оказанием им в 2014 – 2016 годах медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1433) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, за исключением лиц, в установленном порядке признанных беженцами, которые в соответствии с Федеральным законом от 19.02.1993 № 4528-1 «О беженцах» имеют право на медицинскую помощь наравне с гражданами Российской Федерации (далее − граждане Украины и лица без гражданства), в 2016 году областными государственными бюджетными учреждениями здравоохранения Кировской области (далее − медицинскими организациями) бесплатно:

1.1. Оказывается скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь, первичная медико-санитарная помощь и специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь в неотложной форме при заболеваниях и состояниях, включенных в программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.
1.2. Проводятся профилактические прививки, включенные в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям.
2. Установить, что финансовое обеспечение оказания медицинской помощи гражданам Украины и лицам без гражданства осуществляется в порядке согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых